

QUADRO COM A ESPECIFICAÇÕES DO ITEM E VALOR MÉDIO:



ITEM	QTD	UND	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR MÉDIO UNIT.	VALOR MÉDIO TOTAL
1	500	UND	CESTA BÁSICA CONTENDO: 02KG DE AÇÚCAR COMUM; 02 KG DE ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT DE CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBALADO A VACUO PCT COM 250G; 02 PCT DE MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500G; 01 GARRAFA DE OLEO DE SOJA REFINADO COM 900ML; 02 PCT DE BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/400G; 02 PCT DE MASSA DE MILHO PRÉ-COZIDA PCT C/ 500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG DE FEIJÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.	R\$ 58,85	R\$ 29.425,00



Ao (A) Pregoeiro (a) da
 Prefeitura Municipal de Paramoti / CE
 Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social
 Pregão Eletrônico nº 001/2021/SDS - PE

Objeto: **Aquisição de Cestas Básicas destinadas a atender as necessidades da Secretaria de Desenvolvimento Social do Município de Paramoti / CE**

Item 01 - Cesta Básica

Item	Especificação do Produto	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1	Cesta básica, contendo: 02 kg de açúcar comum; 02 kg arroz longo fino branco tipo 1; 01 pct café em pó homogêneo embaado a vácuo pct c/ 250g; 02 pct macarrão espaguete com semolina pct c/500g; 01 garrafa de óleo de soja refinado 900ml; 02 pct biscoito popular doce pct c/ 400g; 02 pct massa de milho pré cozida pct cl 500g; 01 lata de sardinha 130g; 01 kg farinha de mandioca branca; 01 kg feijão branco e 01 kg de sal refinado.	Diversas	500	Unid	R\$ 59,15	cinquenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 29.575,00	vinte e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais

Itens	Descrição Detalhada de Cada Cesta	Marca	Quant.	Unidade	Valor Unitário	Valor Unitário (por extenso)	Valor Total	Valor Total (por extenso)
1.1	02 kg de açúcar comum;	Samuka	2	Kg	R\$ 3,29	três reais e vinte e nove centavos	R\$ 6,58	seis reais e cinquenta e oito centavos
1.2	02 kg arroz longo fino branco tipo 1;	Mestre Cuca	2	Kg	R\$ 4,27	quatro reais e vinte e sete centavos	R\$ 8,54	oito reais e cinquenta e quatro centavos
1.3	01 pct café em pó homogêneo embalado a vácuo pct c/ 250g;	Mais Sabor	1	Pct	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos	R\$ 3,48	três reais e quarenta e oito centavos
1.4	02 pct macarrão espaguete com semolina pct c/ 500;	Poty	2	Pct	R\$ 2,40	dois reais e quarenta centavos	R\$ 4,80	quatro reais e oitenta centavos
1.5	01 garrafa de óleo de soja refinado 900ml;	Soya	1	Grf	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos	R\$ 9,27	nove reais e vinte e sete centavos



1.6	02 pct biscoito popular doce pct c/ 400g;	Coelho	2	Pct	R\$ 2,99	dois reais e noventa e nove centavos	R\$	5,98	cinco reais e noventa e oito centavos
1.7	02 pct massa de milho pré cozida pct c/ 500g;	Kiflocão	2	Pct	R\$ 1,44	um real e quarenta e quatro centavos	R\$	2,88	dois reais e oitenta e oito centavos
1.8	01 lata de sardinha 130g;	Robinson Crusoe	1	Lata	R\$ 4,93	quatro reais e noventa e três centavos	R\$	4,93	quatro reais e noventa e três centavos
1.9	01 kg farinha de mandioca branca;	Gostozzo	1	Kg	R\$ 3,38	três reais e trinta e oito centavos	R\$	3,38	três reais e trinta e oito centavos
1.10	01 kg feijão branco	Pinheiro	1	Kg	R\$ 8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos	R\$	8,58	oito reais e cinquenta e oito centavos
1.11	01 kg de sal refinado.	Mar-e-Sol	1	Kg	R\$ 0,73	setenta e três centavos de real	R\$	0,73	setenta e três centavos de real
Valor Global da Proposta Ref.: a 01 Cesta Básica:							R\$	59,15	
cinquenta e nove reais e quinze centavos									
Valor Global da Proposta:							R\$	59,15	
cinquenta e nove reais e quinze centavos									

Prazo de Execução: **Conforme Edital e Seus Anexos.**

Validade da Proposta Comercial: **De no mínimo, 60 (sessenta) dias contados a partir da data da sessão pública do Pregão.**

Declaramos, que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital)

24 de Março de 2021



ANA MARY GOMES RIBEIRO ME

CNPJ: 06058425/0001-38

IE: 066874076



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão: 001/2021/SDS-PE	
Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.	
Item: 01	
Especificação do Objeto: CESTA BÁSICA, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR COMUM; 02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMBAADO A VÁCUO PCT C/ 250G; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500 UNID 500G; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML; 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/ 400G; 02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT C/ 500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG FEIJÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.	
Marca: AÇÚCAR: WC ARROZ: MARIANO CAFÉ: PRINCIPAL MACARRÃO: VENEZA OLEO: SOYA BISCOITO: COELHO MASSA DE MILHO: NOVO MILHO SARDINHA: ROBISON FARINHA: WC FEIJÃO: QUIXADÁ SAL: ALTESA	
Unidade: Unidade	
Quantidade: 500	
Valor unitário: R\$ 59,59 (cinquenta e nove reais e cinquenta e nove centavos)	
Valor total: R\$ 29.795,00 (vinte e nove mil setecentos e noventa e cinco reais)	
Prazo de Execução: Conforme Edital	
Prazo de validade da Carta Proposta: 60(sessenta) dias	
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Declaramos, para todos os fins de direito, que somos microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3o da Lei Complementar nº 123/06.	
Data: 24 de Março de 2021	

Endereço: Travessa Pedro Camelo, nº 370
Bairro: Vicente Farias - Paramoti CE
Fone: (85) 991842937 / (85) 992371393



PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021/SDS-PE

A pregoeira da Prefeitura Municipal de Paramoti

Pregão Eletrônico Nº 001/2021/SDS-PE

Órgão Interessado: Secretaria de Desenvolvimento Social.

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Ficha Técnica Descritiva do Objeto

DESCRIÇÃO DO ITEM

ITEM 01						
ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNID	QUANT	MARCA	VR UNIT	VR TOTAL
1	CESTAS BÁSICAS, CONTENDO: 02 KG DE AÇUCAR COMUM; (OLHO D'AGUA) - 02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; (MESTRE CUCA) - 01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBALADO A VÁCUO PCT C/250G; (SABOR DA ROÇA) - 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/500G; (SABOROSO) - 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML; (SOYA) - 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/400G; (PELAGGIO)- 02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT C/500G; (CLARAMIL) - 01 LATA DE SARDINHA 130G; (88) - 01 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; (GOSTOZZO) - 01 KG FEIJÃO BRANCO (E 01 KG DE SAL REFINADO (ALTEZA).	UNID	500	DIVERSOS	R\$ 59,64	R\$ 29.820,00
TOTAL						R\$ 29.820,00

VINTE E NOVE MIL, OITOCENTOS E VINTE REAIS.

Preço CIF

Prazo de validade da proposta: 90 (Noventa) dias

Prazo e local de entrega conforme edital

Pagamento conforme edital

Garantia conforme edital

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Fortaleza, 23 de março de 2021.



AO MUNICÍPIO DE PARAMOTI-CE
SETOR DE LICITAÇÃO

A PREGOEIRA OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI TORNA PÚBLICO PARA O ACONTECIMENTO
9 HORAS DO DIA 24 DE MARÇO DE 2021 BBMNETLICITAÇÕES.COM.BR PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SDS-PE
AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI /CE
PREZADOS SENHORES APRESENTAMOS A NOSSA PROPOSTA COMERCIAL DE PREÇOS.

PROPOSTA DE PREÇOS

MARCA DA CESTA (DIVERSAS)	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QUANTITATIVOS	VALOR	TOTAL
1	CESTA BASICA CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR COMUM; 02 KG DE ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBAADO A VÁCUO PCT C/250G; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500G; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900 ML; 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/400G; 02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT C/500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG DE FELÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.	CESTA	500	R\$ 59,64	R\$ 29.820,00

VALOR MÉDIO TOTAL

R\$ 29.820,00

GLOBAL POR EXTENSO EM R\$

vinte e nove mil, oitocentos e vinte reais

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE PREÇOS : 05 (SESSENTA E CINCO) DIAS.

TODOS OS FRETES ESTÃO INCLUSOS, VALORES, TRANSPORTES ESTÃO JÁ NOS VALORES ACIMA COTADOS
DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA
CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO(EDITAL) PRAZO DE
EXECUÇÃO CONFORME O EDITAL

DECLARA SOBRE AS PENALIDADES CABÍVEIS, QUE É EMPRESA DE PEQUENO PORTE, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO
POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO 8º DO ARTIGO 4º LEI COMPLEMENTAR 123/06 CASO ENQUADRE NESTA
CONDIÇÃO.

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME A DEMANDA, E CRONOGRAMA DE ENTREGA.

23 DE MARÇO DE 2021.



CARTA PROPOSTA	
Número do Pregão:	01/2021/SDS – PE
Objeto:	AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.
Item:	1
Especificação do Objeto:	CESTA BÁSICA CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR COMUM; 02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBALADO A VACUO PCT C/ 250G; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500G; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML; 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/ 400G; 02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT C/ 500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG DE FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG FEIJÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.
Quantidade:	500
Valor Unitário:	R\$ 59,64 (Cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos).
Valor Total:	R\$ 29.820,00 (Vinte e nove mil oitocentos e vinte reais).
Prazo de Execução:	Conforme termo de referência
Prazo de Validade da Carta Proposta:	60 (Sessenta) dias.
Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referente a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.	
Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).	
Data:	23/03/2021

CARTA PROPOSTA



A Pregoeira da Prefeitura de Paramoti

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2021/SDS-PE

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

ITEM	QTD.	UNID.	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	500	UNID	CESTA BÁSICA, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR COMUM; 02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBAADO A VÁCUO PCT C/ 250G; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500G; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML; 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/ 400G; 02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT C/ 500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG FEIJÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.	R\$ 59,64 (cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)	R\$ 29.820,00 (vinte e nove mil oitocentos e vinte reais)
VALOR TOTAL DO ITEM: R\$ 29.820,00 (vinte e nove mil oitocentos e vinte reais)					

Prazo de Execução: conforme os termos do Edital.

Prazo de validade da Carta Proposta: não inferior a 60 (sessenta) dias.

Declaramos que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Declaramos que somo microempresa ou empresa de pequeno porte nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no §4 do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/06.

23/03/2021

CARTA PROPOSTA/FICHA



Número do Pregão: 001/2021/SDS-PE

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

Item: 01

Especificação do Objeto:

CESTA BÁSICA, CONTENDO: 02 KG DE AÇÚCAR COMUM; 02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT CAFE EM PO HOMOGENEO EMBAADO A VACUO PCT C/ 250G; 02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT C/ 500 UNID 500G; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML; 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT C/ 400G; 02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT C/ 500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG FEIJÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.

Unidade: Unidade

Quantidade: 500

Valor unitário: R\$ 59,64 (cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos)

Valor total: R\$ 29.820,00 (vinte e nove mil oitocentos e vinte reais)

Prazo de Execução: Conforme Edital

Prazo de validade da Carta Proposta: 60(sessenta) dias

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Data: 24 de Março de 2021



PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI
Pregão Eletrônico Nº 001/2021/SDS-
Secretaria: Assistência Social
Data e Horário da Abertura: 24 de Março de 2021, às 09:00hrs

Objeto: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.

PROPOSTA DE PREÇO ELETRÔNICA

Item	Especificação/Descrição	Unid	Marca	Quant	Valor Unitário	Valor Total	Extensão Unid	Extensão Total
1	CESTA BÁSICA, CONTENDO: 02 KG DE ACÚCAR COMUM; 02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1; 01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGENEO EMBAADO A VÁCUO PCT C/ 250G; 02 PCT MACARRÃO ESFAGUETE COM SEMOLINA PCT C/500 UNID 500G; 01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML; 02 PCT BISCOITO POPULAR DOCT. PCT C/ 400G; 02 PCT MASSA DE MILHO PRE COZIDA PCT C/ 500G; 01 LATA DE SARDINHA 130G; 01 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA; 01 KG FEIJÃO BRANCO E 01 KG DE SAL REFINADO.	KIT	PRÓPRIA	500	R\$ 59,64	R\$ 29.820,00	cinquenta e nove reais e sessenta e quatro centavos	cinco e nove mil, oitocentos e vinte reais
Valor Global do Lote						R\$ 29.820,00		

Valor GLOBAL da Presente PROPOSTA						R\$ 29.820,00		
-----------------------------------	--	--	--	--	--	---------------	--	--

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias
Prazo de Entrega: Conforme Edital e seus devidos anexos.

- Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa carta proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).
- Declaramos de que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra.
- Declaramos que temos plena aceitação, por parte da proponente, das condições estabelecidas neste Edital e seus Anexos e que atendemos todas as exigências contidas neste Edital.
- Declaramos que nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre a aquisição dos produtos licitados, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, ainda, que estamos enquadrados no Regime de tributação de Empresa de Pequeno Porte, conforme estabelece o artigo 3º da Lei Complementar 123, de 14 de dezembro de 2006 e Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.
- O licitante declara que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaramos, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação neste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.
- O licitante declara que, responde por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e fornecimento dos produtos, caso venha a ser contratado.
- Declaramos ainda que assumimos inteira responsabilidade pela aquisição dos produtos, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de compra, e ainda, que nos preços apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.
- Declaração expressa de que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas, tributos e encargos de qualquer natureza incidentes sobre o objeto deste pregão, nada mais sendo lícito pleitear a esse título.
- Declaramos ainda que temos o pleno conhecimento e atendimento às exigências de habilitação previstas neste Edital (artigo 21, §2º, do Decreto nº 5.450/2005).
- Declaramos que cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório. (artigo 21, § 2º, do Decreto Municipal nº 038/2016).
- Para fazer valer o direito de prioridade de desempate, o licitante declara, sob as penas da lei, para todos os fins de direito q que se possa prestar, especialmente para fazer prova no processo licitatório que tem condição do regime de:

ME/EPP, para efeito do dispositivo na LC 123/2006.

COOPERATIVA, para efeito do dispositivo na Lei Federal nº 11.488 de 15 de Junho de 2007.

Fortaleza/CE - 24 de Março de 2021

PROPOSTA DE PREÇO**À PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMOTI-CE****PREGÃO ELETRÔNICO N.º 001/2021/SDS - PE****OBJETO: AQUISIÇÃO DE CESTAS BÁSICAS DESTINADAS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE PARAMOTI/CE.****LOTE ÚNICO CESTA UND**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	02 KG DE AÇÚCAR COMUM;	KG	02	OLHO D'ÁGUA	3,00	6,00
02	02 KG ARROZ LONGO FINO BRANCO TIPO 1;	KG	02	ACHEI	5,00	10,00
03	01 PCT CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMBAADO A VÁCUO PCT C/ 250G;	PCT	01	3 FAZENDA	4,50	4,50
04	02 PCT MACARRÃO ESPAGUETE COM SEMOLINA PCT COM UNID 500G; 0	PCT	02	BOM SABOR	3,00	6,00
05	01 GARRAFA DE ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML;	GRF	01	SOYA	8,00	8,00
06	02 PCT BISCOITO POPULAR DOCE PCT CI 400G;	PCT	02	ESTRELA	6,00	12,00
07	02 PCT MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA PCT CI 500G;	PCT	02	BONOMILHO	2,00	4,00
08	01 LATA DE SARDINHA 130G;	LAT A	01	GOMES DA COSTA	5,00	5,00
09	01 KG FARINHA DE MANDIOCA BRANCA;	KG	01	D. DÊ	4,00	4,00
10	01 KG FEIJÃO BRANCO	KG	01	TIO CHICO	8,00	8,00
11	01 KG DE SAL REFINADO.	KG	01	JACARE	1,50	1,50
VALOR TOTAL DOS PRODUTOS		R\$ 69,00(SESSENTA E NOVE REAIS)				

CESTA

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	MARCA	V UNIT	V TOTAL
01	CESTAS BÁSICAS	UND	500	VARIADAS	69,00	34.500,00
VALOR TOTAL DAS CESTAS		R\$34.500,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS REAIS)				



**VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$34.500,00 (TRINTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS
REAIS)**

PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA 60 (SESENTA) DIAS

ENTREGA 05 (CINCO) DIAS APARTIR DA EXPEDIÇÃO DA ORDEM DE COMPRA.

Declaração de que nos preços ofertados estão incluídas todas as despesas incidentes sobre a execução do objeto referentes a tributos, encargos sociais e demais ônus atinentes à execução do serviço objeto desta licitação.

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa Carta Proposta está em conformidade com as exigências do Instrumento convocatório (edital).

20 DE MARÇO DE 2021